
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
Via Renato Paolini, 47 – 65124 Pescara (PE)

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA

ANNO: 2022 N. 2027

Data 28/12/2022

OGGETTO: RETTIFICA E INTEGRAZIONE ATTI DELIBERATIVI N. 1969 DEL
22/12/2022 E N. 1970 DEL 22/12/2022.



IL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: RETTIFICA E INTEGRAZIONE ATTI DELIBERATIVI N. 1969 DEL 22/12/2022 E N. 1970 DEL 22/12/2022.

Preso atto della relazione del Direttore ad interim della U.O.C. Dinamiche del Personale che qui si riporta
integralmente:

PREMESSO CHE
con atto deliberativo n° 1969 del 22/12/2022 è stata disposta l’assunzione a tempo indeterminato, per
stabilizzazione, di n°15 Operatori Socio – Sanitari ai sensi dell’art. 1, comma 268, Legge n. 234/2021;

con atto deliberativo n° 1970 del 22/12/2022 è stata disposta l’assunzione a tempo indeterminato, per
stabilizzazione, di n°79 Infermieri ai sensi dell’art. 1, comma 268, Legge n. 234/2021;

PRESO ATTO CHE nell’elenco dei candidati esclusi dalla procedura di stabilizzazione di cui all’atto deliberativo
n. 1969/2022 il nominativo di Gammone Elisa è stato trascritto erroneamente quale Gammone Lucia;

RILEVATO CHE per mero errore materiale negli elenchi dei candidati istanti di cui all’atto deliberativo n. 1969
del 22/12/2022 non sono stati riportati i nominativi dei dipendenti a tempo determinato Antonio Di Girolamo e
Andrea Di Credico e negli elenchi dei candidati istanti di cui all’atto deliberativo n. 1970 del 22/12/2022 non é
stato incluso il nominativo del dipendente a tempo determinato Christian Disma, che hanno prodotto regolare
istanza;

DATO ATTO che per il dipendente Andrea Di Credito si è verificata l’impossibilità di procedere a stabilizzazione,
per carenza del requisito previsto dalle disposizioni dell’Avviso in questione in merito al periodo di servizio di
almeno 6 mesi presso la A.S.L. di Pescara;

VERIFICATO CHE i dipendenti Antonio Di Girolamo e Christian Disma sono in possesso dei requisiti richiesti per
la stabilizzazione;

RITENUTO di dover procedere in ordine a quanto sopra;

RAPPRESENTATO CHE le assunzioni di personale a tempo indeterminato contemplate dal presente
provvedimento:

sono ricomprese nel Piano Triennale dei Fabbisogni 2022-2024 adottato con deliberazione n. 1637 de1
21/10/2022 ed approvato con D.G.R.A. n .772 del 13/12/2022 tenuto conto, altresì, delle disposizioni di cui
alla D.G.R.A. n. 37/2020;

si riferiscono a figure professionali che svolgono funzioni e compiti indispensabili per le esigenze aziendali;

consentono la riduzione della spesa per il personale con rapporto a tempo determinato;

RILEVATO che gli oneri derivanti dal presente provvedimento trovano copertura nel limite stabilito dalla D.G.R.
numero 481 del 23 agosto 2022 – Aggregato B1 PERSONALE – coerentemente con le azioni di programmazione
definite con delibera numero 1478 del 30 settembre 2022;

ACQUISITO il parere tecnico favorevole in merito espresso dal Dirigente Proponente, ai sensi della legge 7
agosto 1990 n. 241 e s.m.i. che ne attesta la regolarità e la completezza;

DATO ATTO, altresì, dell’attestazione resa dai competenti Responsabili in ordine alla regolarità
amministrativo/contabile e tecnica del presente provvedimento:

1. Dirigente proponente nella sua qualità di Direttore ad interim della U.O.C. Dinamiche del Personale

nonché la registrazione al centro di costo

2. Dirigente dell’U.O.C. Controllo di Gestione



e al conto economico dell’esercizio di competenza

3. Dirigente della U.O.C. Bilancio e Gestione Economico-Finanziaria;

ACQUISITI per quanto di competenza i pareri favorevoli espressi in merito dal Direttore Amministrativo
d’Azienda e dal Direttore Sanitario d’Azienda;

D E L I B E R A

Per tutto quanto sopra indicato e che qui si intende integralmente richiamato:

DI RETTIFICARE ed integrare gli atti deliberativi n°1969 e n°1970 del 22/12/2022 come meglio specificato nei
seguenti capoversi;

DI PROCEDERE a correggere l’elenco dei candidati esclusi dalla procedura di stabilizzazione di cui all’atto
deliberativo n. 1969/2022 in cui il nominativo della dipendente Gammone Elisa è stato trascritto
erroneamente quale Gammone Lucia;

DI RETTIFICARE ED INTEGRARE l’elenco dei candidati esclusi dalla procedura di stabilizzazione per Operatori
Socio-Sanitari ( atto deliberativo n. 1969/2022) includendo il nominativo del dipendente a tempo determinato
Andrea Di Credico poiché lo stesso, alla data del 30/06/2022, non ha maturato quale dipendente a tempo
determinato Asl di Pescara un periodo di lavoro a tempo determinato pari a mesi 6 (sei) come richiesto
dall’art.1 lettera f) dell’avviso;

DI RETTIFICARE ED INTEGRARE l’elenco dei candidati ammessi dalla procedura di stabilizzazione per Operatori
Socio-Sanitari di cui alla deliberazione n. 1969/2022 includendo il nominativo del dipendente a tempo
determinato Antonio Di Girolamo;

DI RETTIFICARE ED INTEGRARE l’elenco dei candidati ammessi dalla procedura di stabilizzazione per Infermieri,
di cui alla deliberazione n. 1970/2022 includendo il nominativo del dipendente a tempo determinato Christian
Disma;

DI DISPORRE l’assunzione, con rapporto di lavoro a tempo indeterminato, mediante stabilizzazione ex art. 1,
comma 268, Legge n. 234/2021, nel profilo professionale di Operatore Socio - Sanitario, del Sig. Antonio Di
Girolamo, e, nel profilo di Infermiere, del Dott. Christian Disma con decorrenza 01.01.2023;

DI SPECIFICARE CHE le assunzioni di personale a tempo indeterminato contemplate dal presente
provvedimento:

sono ricomprese nel Piano Triennale dei Fabbisogni 2022-2024 adottato con deliberazione n. 1637 de1
21/10/2022 ed approvato con D.G.R.A. n .772 del 13/12/2022 tenuto conto, altresì, delle disposizioni di cui
alla D.G.R.A. n. 37/2020;

si riferiscono a figure professionali che svolgono funzioni e compiti indispensabili per le esigenze aziendali;

consentono la riduzione della spesa per il personale con rapporto a tempo determinato;

di dare atto che gli oneri derivanti dal presente provvedimento trovano copertura nel limite stabilito dalla
D.G.R. numero 481 del 23 agosto 2022 – Aggregato B1 PERSONALE – coerentemente con le azioni di
programmazione definite con delibera numero 1478 del 30 settembre 2022;

DARE MANDATO all’U.O.C. Dinamiche del Personale di provvedere alla predisposizione dei relativi contratti
individuali di lavoro, nonché alla dovuta comunicazione al candidato escluso;

DI INVIARE copia della presente deliberazione, all’ U.O.C. Trattamento Economico del Personale Dipendente e
Convenzionato, alla U.O.C. Dinamiche del Personale, alla Direzione Strategica Aziendale, all’U.O.C. Bilancio e
Gestione Economica e Finanziaria per le determinazioni di competenza;

DI CONFERIRE al presente provvedimento immediata esecutività;



DI DISPORRE che il presente atto venga pubblicato nell’Albo Pretorio on-line aziendale ai sensi del D.L.vo n.
33/2013.



Il Dirigente Amministrativo, con la presente sottoscrizione, attesta la regolarità tecnica e amministrativa nonché la

legittimità del provvedimento

Il Dirigente Amministrativo

Dott.Giuseppe Barile

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Controllo di Gestione attesta che la spesa risulta corrispondente al bilancio di previsione

dell’anno corrente.

Il Direttore

Dott.Graziano Di Marco

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Trattamento Economico del Personale Dipendente e Convenzionato attesta che la spesa risulta

imputata sulla voce di conto del Bilancio n. 0705020101 0705020105 1101010101

Anno 2023

Il Direttore

Dott. Giuseppe Barile

firmato digitalmente

Ai sensi del D. Lgs. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni, i sottoscritti esprimono il seguente parere sul

presente provvedimento:

Parere favorevole

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott. Vero Michitelli

firmato digitalmente

Parere favorevole

IL DIRETTORE SANITARIO

Dott. Antonio Caponetti

firmato digitalmente

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Vincenzo Ciamponi

firmato digitalmente



Deliberazione n. 2027 del 28/12/2022 ad oggetto:

RETTIFICA E INTEGRAZIONE ATTI DELIBERATIVI N. 1969 DEL 22/12/2022 E N. 1970 DEL 22/12/2022.
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

- Si attesta che il presente atto viene pubblicato, in forma integrale, all'ALBO ON LINE dell'ASL di Pescara
(art. 32 L. 69/09 e s.m.i.), in data per un periodo non inferiore a 15 giorni consecutivi.
________________________________________________________________________________________________

Atto soggetto al controllo della Regione (art. 4, co. 8 L. 412/91): NO

Il Funzionario Incaricato


